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Dnia 16 (28) Października.— Rok 1852. */»— * •

Dnia 15 Października r. b., w czasie Odpustu na Śtą 
T e r e s s ę , odbył się w  mieście Klimontowie, Gubcrnji 
Radomskiej, obrzęd instalacji J W. JX. Jana Krupińskie­
go  na Proboszcza Infułata. Parafja Klimontowska o- 
sierocona przez skon ś. p. X. Stanisława Jastrzębskie­
go, Prałata Katedry Sandomierskiej, otrzymała nowe­
go Pasterza, w osobie rzeczonego Kapłana, który wtem 
miejscu, przed lOciu laty był Wikarjuszem. Obrzędu 
instalacji, dopełnił JW . JX . Juszyński Prałat Katedry 
Sandomierskiej. O godzinie 11 ej, nowy Proboszcz z do­
mu do Kościoła, prowadzony przez Duchowieństwo ze­
brane z okolicy, po stosownej przed wielkiemi drzwia­
mi Kościoła modlitwie, odebrał klucze Kościelne; na­
stępnie, zaprowadzony został, przed Wielki Ołtarz, na 
którym znajdowały się insignia Infułacji. Gdy je nowy 
Proboszcz włożył na siebie, powitany został przez JW . 
Prałata, stosownemi, nader pochlebnemi słowy, i Para- 
łjanom, jako nowy ich Pasterz, przedstawiony. Poczem 
nowy Proboszcz Infułat w assystencji JW . Prałata i in­
nego Duchowieństwa, zasiadł na przygotowanym dla 
siebie miejscu, a Kollator miejscowy JW . Hrabia Juljan 
Ledóchowski Dziedzic dóbr Klimontowskich, słów k il­
ka do Niego przemówił, dając nowemu Rządcy Kościo­
ła  Klimontowskiego, obok tytułu Infułata, słodkie na­
zwisko czcigodnego i zacnego Przyjaciela. Na co tenże 
odpowiedział: że jak na mowę Prałata, tak też i na sło­
wa Kollatora, będzie miał honor odpowiedzieć w czasie 
kazania, które sam do Parafjan, i do zebranego Ludu, 
mieć postanowił. W czasie zatem Summy, celebrowa­
nej według obrzędu Infułatom dozwolonego, nowy Pro­
boszcz odczytał Ewangelję olOciu Pannach, i z Ewan- 
gelji biorąc wątek do przemowy, w pierwszej części o- 
pisał słuchaczom, oblubienicę swoją Kościół klirnon- 
towski; od Jego założenia, aż do ostatnich czasów, wy­
m ienił Fundatora Jerzego Ossolińskiego i znakomit­
szych Jego Dobrodziejów. W drugiej części, aby ślu­
bowi Duchownemu nadać pewną formę w obliczu Pa­
rafjan, zastosował do obrzędu installacji moralne znacze­
nie tych słów, klóremi małżonkowie zwykle sobie ślu­
bują, przysięgając sobie na wzajem miłość, wiarę, u- 
czciwość, a iż Cię nie opuszczę aż do śmierci. W końcu 
Infułat podziękował JW . Prałatowi, za przychylność, 
jaką od lat 25ciu w szkołach i w rozmaitych życia kole­
jach od niego doświadczył; podziękował zebranemu Du­
chowieństwu, że obrzęd ten, przytomnością swoją ń- 
świetnić raezył; podziękował Kol.latorowi, że go powo­
ła ł na Rządcę tego Przybytku BOŻEGO, w którym od 
początku Kapłaństwa, cała jego przebywała dusza, że 
go w tym celu z daleka sprowadził, i że. go, jakby swo­
je najukochańsze-wymianował dziecko. Tc i inne do 
JW . Hrabiego przemówione słowa, nie z jednych pier­
si wywołały westchnienie, z uczuciem wdzięczności dla 
Kollatora. Po skończonej Summie, 40tu Duchownych

odprowadziło nowego Proboszcza Infułata, do domu Je­
go, który mu JW . Prałat oddał w zarząd, wedle'stoso­
wnego obrzędu. (Zapew nie Pamiętnik Religijno-Mo­
ralny, w ięcej w tern względzie udzieli szczegółów).

N. PAN, mianować raczył Baronównę Emilję Wratt- 
gel, Córkę Jenerała-Lejtnanta Barona Wrangel, Na­
czelnika lszei Dywizji Dragonów, Panną honorową N. 
CESARZOWEJ JMCI.

Z Petersburga, wyjechał w d. 7/w b. m. do Kamień­
ca Podolskiego, JW. JXiądz Prałat Górski, Wikarjusz 
Jeneralny Dyecezji Rzymsko-Katolickiej.

JW . Rz: R. StanuBialoskórski, Gubernator Cy: Gub: 
Radomskiej, przybył do W arszaw y .

Rok bieżący, smutnie wspominanym będzie w Dyece­
zji Sandomierskiej. W początkach jego, um arł Biskup 
Dyecezji Xiądz Goldtmann; a w tych dniach, Kapituła 
Katedralna w Sandomierzu, straciła swego Seniora. 
Dnia 13go b. m. rozstał się z tym światem ś. p. Xiądz 
Tomasz Korycki, Kanonik Katedralny Sandomierski, 
Teolog i Proboszcz w Suchej (w Dekanacie Zwoleń- 
skim), Sędzia i Examinator Prosynodalny; Kapłan Ju ­
bilat. Xiądz Korycki, urodził się r. 1772, święcenie 
Kapłańskie przyjął w r. 1795, a r. 1846,’ drugie Prymi­
cje odprawił. Był on niegdy Kapelanem w Puławach, 
później Kanonikiem i Prałatem Scholastykiem Kolle- 
gjaty Opatowskiej, nim godność w Kapitule Katedral­
nej objął.

Jutro o godz: 9tej z rana, w Kościółku Instytutowym 
W arszawskiego  Towarzystwa Dobroczynności, odbę­
dą się exekwje za dusze zmarłych w tymże Instytucie 
na cholerę, ubogich.

Jutro o godz: lOtej z rana. w Kościele XX. Augustja- 
nów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. 
Felicjana Otockiego; na które, pozostali Synowie, Kre­
wnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

(Ar. nad.) Dziś ośm miesięcy upływa, jak śmierć tar­
gnąwszy węzły familji, przyjaźni i koleżeństwa, wyrwa­
ła z grona żyjących, Ludwika W ojniłlowicza, Sztabs­
kapitana Weteranów, Oficera Spisu Wojskowego w Po­
wiecie Lipnowskim, a niegdy Porucznika Pułku Grena- 
djerów Gwardji, ozdobionego za położone zasługi wojen­
ne Krzyżami, to jest Kawalerskim złotym, Legji ho­
norowej i Znakiem nieskazitelnej służby. Cóż zdoła 
zastąpić tę stratę, powszechnie znanego, dobrego, po­
czciwego Człowieka; kiedy czas nie złagodził bolesnego 
wspomnienia; Modlitwa! ten balsam cierpień, ona u- 
spokaja i jednoczy; toteż w duchu tejże, raczą się zebrać 
Członkowie Familji, Przyjaciele i Koledzy, jutro ogodz: 
11 ej zrana, do Kościoła XX. Augustjańów, na żałobną 
Mszę, za pokój nieodżałowanego Ludwika!— ***
- Jutro o godzinie w pół do 9tej z rana, w Kościele 
Śgo K arola  Boromeusza, rozpocznie się Nabożcń-
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stw o żałobne, za zm arłych, w czasie epidcmji cho­
lery.

Jutro  o godz: lOtej z rana. w Kościele X X . K apucy­
nów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. 
Józefa PŁączkowskiego, w dniu 26 Kwietnia r. b. zm ar­
łego; na które, pozostały Brat, Fam ilję, P rzyjaciół i 
Znajom ych, zaprasza.

Jutro  o godz: 9tej z rana, w Kościele PP. W izytek , 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo za dusze ś. p. Jana 
Iw anickiego, zm arłego przed dwoma miesiącam i; na 
które, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i życzliwych 
Nieboszczyka.

Pojutrze o godz: 9tej rano, w Kościele X X. Augustja- 
nów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za pokój duszy 
ś. p. Józefy z Naimskich Gorzechowskiej, dnia 31 Lipca 
r. b. zm arłej: na które, Fam ilję zm arłej. P rzyjaciół i 
Znajom ych zaprasza się.

Ś. p. Stanisław OsipowsM , niegdy Podpułkow nik, 
przeżywszy lat 79. wczoraj o godzinie w p ó ł do 3ciej 
z rana, zakończył doczesne życie. Pozostała Żona, za­
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na expor- 
tację zwłok, ju tro  o godz: 4tej po południu, z dolnego 
Kościoła Śgo K r z y ż a ,  na sm ętarz Pow ązhoicski, odbyć 
fcię mającą.
1 (A. n.) U. 1 W rześnia w m. W łocław ku , po krótkiej 
słabości, opuścił świat doczesny w 64 ro k u  życia swe­
go, ś. p. Tomasz Brochoęki Em eryt, b. Urzędnik K. R. 
P . i S., Członek Rady Opiekuńczej zakładów dobro­
czynnych P tu  W łocław skiego, ozdobiony Znakiem ho­
norow ym  nieskazitelnej służby. Społeczność, straciła 
w nim najzacniejszego człowieka; Rodzina najlepszego 
męża i ojca; ja  zaś, 38-letniego kolegę, i najszczerszego 
przyjaciela. Słuszny wzgląd na czułą Rodzinę, baw iącą 
podówczas za granicą, zatrzymał pióro moje, mające 
wcześniej upowszechnić tę boleśniejszą dla nas, ile na j­
mniej spodziewaną stratę. Lecz zacna Rodzino! ukójm y 
żal nasz serdeczny! a w R elig ji szukajmy razem pocie­
chy! Wszakże skon uczciyvego człowieka, jest dopiero 
początkiem jego żywota! Ś. p. Tomasz nieum arł, bo on 
w sercach naszych żyć nigdy nieprzestanie! Cicha łza 
i modlitwa, niech będą czcią jego cnot i pam ięcią dla 
niego!—  J...

Gazety P etersbu rgsk ie , donoszą o skonie, Majo­
ra  Kołmykow Igo, Naczelnika Komendy etapowej, 
w  Siedlcach.

W d. 19 b. na., um arła w Pniewach  (Pinne), w do­
m u Baronowej Adelajdy z M assenbachow ton  R ap-  
p a rd ,  ś .p . Franciszka Lipińska. Żyła la t 46, z tych 
3 0  w obowiązkach domu wsponm ionej Pani, która 
obwieszcza jąc o skonie Nieboszczki, ze łzą w  oku, w ier­
ności i przychylności jej dla domu, sprawiedliwość 
oddaje.

Skutkiem skonu Hr: Maurycego D ietrichstein , linja 
tej rodziny posiadająca specjalny fide i commis Hollen- 
b u rg sk i, zapewne wygaśnie; m ajorat ten według pier­
w otnej erekcji, przeszedłby wtenczas na rzecz K apituły 
Ołoniwnieckiej. H rabia z małżeństwa swego z H rabian­
k ą  Ju lją  Potocką, nie zostawił potomstwa, a żyjący 
ojciec jego i stryj, są przeszło 70-letni.

Na teraźniejszej wystawie w Moskwie, znajduje się 
ze g a r  w ieżow ym budowany przez Br: Butenop , do no­
wej wieży K lasztoru M ĘKI CHRYSTUSOW EJ (Pas­
sion). Zegar ten wskazuje z czterech stron, w każdej 
chw ili, jaka jest godzina w Moskwie. P etersbu rgu , 
Kam czatce  i Tyflisie.

W zeszłym miesiącu, za zezwoleniem Najwyższem, 
urządzać się zaczął w R ydze , telegraf elekfro-m agnety- 
czny, dla połączenia Bolderaa  (przy ujściu D źw in y ), 
z R yg ą , a mianowicie z gmachem now ej Giełdy. Praca 
ta pow ierzoną została P. Sim ens, E u ropejsk ie j sławy 
w tego rodzaju przedsiębierstwach, który ją  znacznie 
posunął. D ru t telegrafu w gumelastycznej powłoce, o- 
łowiem  otoczonej, zakopany został na 3 stopy pod zie­
m ią, po lewym, brzegu D źw iny, aż do punktu  naprze­
ciw Hasenliolm. T u  przerzucą go na czterech masztach 
(każdy 140 stóp wysoki) nad rzeką, na praw y brzeg 
D źw in y , zkąd, przez Jakowlewskie W orota i ulicę te­
goż nazwiska, do miasta się dostanie. Telegraf R y g sk i  
budowany podług najnowszych ulepszeń, tein się od in ­
nych odznacza, że przeprowadzony będzie w długości 
2 ,000 stóp, nad pow ierzchnią rzeki.

Ogromna sala musztry w Moskwie (w której mieści 
się obecnie w ysta w a  rolnicza), a która niema podobnej 
w Europie, w ynosi 82 sążni długości. 24 szerokości, 
a 6 wysokości, od podłogi do sufitu: ze wszech stron 
oświecają ją  obszerne okna.

W czoraj ukończono na rok bieżący, roboty przy w o­
do trysku  w alei głównej ogrodu S ask iego , i pokryto 
ziemią, dopełnionejuż roboty m ularskie. Z w iosną ro ­
ku  przyszłego, wznowią się one; przy budowie rezer- 
woarów (chateau d’eau) pracują jeszcze.

Jednem u z tutejszych naturalistów  przysłano z Der- 
hentu (nad K aspijsk iem  morzem) żywe n iedźw iadk i 
kaukazkie  (Scorpio caucasicus), które w całej sile ży­
cia do W a rsza w y  przybyły. W K u rjerze  naszym z d. 
14 Wrze: 1847 r., zatem przed Sciu laty, donieśliśmy 
że w sklepie u jednego z tutejszych kupców korzennych 
ukazał się żywy n iedźw iadek  w io sk i (Scorpio euro- 
paeus) k tóry  z cytrynam i, jak  się domyślano, z Tryestu  
wówczas otrzym anem i, przypadkowo zabrany został. 
K aukazkie n iedźw iadk i są blizko dwa razy większe od 
w łoskich, i daleko zjadliwsze, były  bowiem zdarzenia 
śm ierci z ukłócia ich żądłem. N iedźw iadek w iosk i jest 
ciemno-czerwony, praw ic czarny; kaukaz/ci, zaśżołta- 
wo-biały, jakby z wosku odlany. N iedźw iadki są zwie­
rzętami prawie nocnemi; w swojej ojczyźnie przebyw a­
ją  na miejscach suchych, pod kam ieniam i, w szczeli- 
n a th  skał, nawet w mieszkaniach ludzi. Żywią się wy­
sysaniem pająków , stonóg i różnych owadów, które 
głaszczkami do kleszczy rakowych podobnemi zatrzy­
m ują, i zabijają krzywem żądłem, koniec ich węzło- 
watego ogona zbrojącem. Żądło to jest i zaczepnym 
i odpornym ich orężem. Pom ienionych kaukazkich  
n iedźw iadków  iD efben tu  znajdowałosię cztery: wszy­
stkie przybyły tu żywe, i w ciągu podróży raz je tylko 
se K ijow ie karmiono. Mało w tych dniach ciepła, nie 
dozwala im zwykłej żwawości, i prawie w letargu je  
utrzymuje. N iedźw iadki znajdują się tylko w ciepłych
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lub gorących krajach : w naszym klim acie um iarkow a­
nym , nie ma ich, a to co lud u nas nazywa n ied źw ia d ­
kiem, jest w łaściwie podjadek , owad Świerczowa ty, ża­
dnego nie mający jadu ani żądła, i tylko dla ogrodni-' 
ctwa i rolniotw a szkodliwy.

W tych dniach ostatnie exsm plarzc W zorów haftu  
i  w y szy c ia  tasiem ką, rozsprzedane zostały; nowego 
nakładu tychże samych robić się już nie będzie, a nato­
m iast na rok przyszły 1853 r. W zory, haftu  zu pełn ie  
nowe obecnie układać rozpoczęto. Rok to już czwarty 
liczyć będzie owe dziełko swego istnienia, i sądzimy, że 
jak  dotąd, ta k i nadal pozostanie niezmiennie we wzglę­
dach sprawiedliwych Dam naszych. Wypada nam prze­
cie odpowiedzieć na uwagi, jak ie od niektórych osób, 
dały się nam słyszye, a mianowicie że: we w zorach  
ciągle tylko haft an gielsk i figuruje, że pojedyncze 
wzorki powtarzają się, i że nic większego i okazalszego 
nie zawierają w sobie. Odpowiadamy w ięc: że haft an­
g ie lsk i dla tego od lat kilku wmodzie utrzymuje się, 
ponieważ i w P a ryżu  dotąd on modny, a wiad_omo, że 
ta stolica na cały świat praw a toalety dyktuje. Ze wzor­
ki nie powtarzają się, to dość będzie nadmienić, że co 
m iesiąc nowych zagranicznych przeszło dwieście m a­
my, nie licząc w to rysowanych tu  deseni; a nakoniec 
W zory  będąc zastósow ane do u żytku  domowego, jak  
to nawet na tytule wyrażono, nie dają nic, coby prze­
chodziło zakres użytecznego zajęcia się, w chwilach w ol­
nych od zatrudnień gospodarstwa pilnych a oszczędnych 
naszych Gospodyń młodych, bo wyższy haft, jako m o­
zolny, zostawiamy osobom których to jedynem zaję­
ciem i sposobem utrzym ania. W  układzie więc na rok  
przyszły Wzorów haftu, też same jak  dotąd względy 
zachowane będą; wszakże z zastrzeżeniem przyjęcia 
wszystkiego co gnst pow szechny i moda nakażą.

Nominowany A jent Dyrekcji Ubezpieczeń, ma h o ­
nor polecić się łaskaw ej Publiczności o zaszczycanie 
go poruezeniami i swemi do ułatw ienia interesami as- 
sekuracyjnem i, które to czynności z dniem dzisiejszym 
rozpoczął, i takowe ułatw iać będzie szanownym Komi­
tentom  z wszelką dokładnością, pospiechem i odpowie­
dzeniem godriein położonemu w nim  zaufaniu .— Ja- 
kób Kutner, w gmachu starego Teatru, pod Nr 1790 
zamieszkały.

Amatorom m yślistw a  donosimy, iż do handlu P. A. 
Kowalewskiego, na Krako:-Przedm : pod Nr 447, nade­
szły najświeższe zagraniczne trąbk i chrustówki, i duże 
także z harm onijkam i: torby; kartu sze  zimowe do po­
lowania z ogarami: rogi; pu lw ersak i; obroże na psy; 
p rzyb itk i;  kapiszony  w najlepszych gatunkach; kubki 
składane; wabiki; m aszynki Om  podsypywania prochu 
w brandrurki zupełnie nowego rodzaju: św i stacz hi na 
psy; schraubentziehry; fa s z k i  do wódki, i mnóstwo 
innych m yśliwskich przedmiotów i wykwintnych i p ra­
ktycznych.

(A .n.) Pan Józef le szczyń sk i. Krawiec Damski, przy 
ulicy D łu g ie j  w domu N ro588, pracownię swą utrzy­
mujący, odznacza się w robocie sukien, salop, burnu­
sów i różnego nazwania okryć, dokładnem, i podług 
żurnali pięknem onych wykończeniem. Nadto P. Lesz­

czyń sk i rzetelnym  jest w dotrzymaniu przyrzeczeń, 
i dostępną za sw ą robotę, oznacza płacę; czego sama 
z największą przyjem nością doświadczyłam, odebra­
wszy w swoim czasie, czysto, świeżo i z znajom ością 
swej sztuki powierzone m u do odrobienia ubrania. D la 
czego uważam za obowiązek polecić P .Leszczyń skiego  
względom Publiczności, jako  M ajstra w zawodzie sw o­
im zupełnie wykwalifikowanego.—  •/. Z . w W arszaw ie  
zamieszkała.

W czoraj złożono w Redakcji K u rjera  od W łaścicielki 
posessji Nro 1773, rs. 2 kop. 10, jako składkę W ielka­
nocną r. b. na Szpitale.—  Od N, (z gry w preferansa) 
kop. 60, dla Sal Ochron.

Nakładem Składu nót muzycznych G. Sennewalda, 
wyszły Ś p iew y  z opery D on izettego : M arja de Rohan, 
z polskim  i w łoskim  textem, Nr lsz y : C avatina, wy­
konana przez P annę Vallesi; N r 2 g i : M elodja z  du- 
ctina; N r3 c i:  Rom ans wykonany przez P ana Ciaffei; 
N r 4 ty : M odlitw a  w ykonana przez P annę Vallesi; i są  
do nabycia we wszystkich Składach nót muzycznych 
w W arszaw ie  i na prowincji.

Skład wód m ineralnych naturalnych w prost ze źró ­
deł czerpanych, przy Aptece F . Sokołowskiego, ulica 
Sem ńorska  N °480, naprzeciw  Miodowej, zawiadamia 
niniejszem  W W PP. Doktorów i Szanow ną Publiczność, 
iż tego-jesienne tran sportu  wód, przy najpiękniejszej 
sprzyjającej pogodzie u źródeł czerpane, kolejam i że- 
laznemi nadchodzić już poczęły. W ody te dla ku rac ji 
jesiennej i zimowej, przeznaczone są : M arjenbad.zkic; 
K arlsbadzkie, Vichy gran de g r ille , E gerskie, Em skie, 
te wszystkie z rozlicznych źródeł. Adelheitzquelle, Bu­
ska, B illińska, F achińgska, Geilnauska, Gleichen- 
bergska, Homburgska, Iwanicka, K issin gen  R akoczy, 
K reuznacher Elisenquelle, Kudowska, P yrm on tska , 
Selcerska,W eilbachska, i t. p.; a z gorzkich: Frie- 
drichshaller, Pulneiuska i Seidschutzka. Sprow adzo­
no nadto obecnie nowy transport solanki Ciechociń­
sk ie j z  gazem , do picia, jak niemniej szlam u  i ługu. 
Ciechocińskiego, do kąpieli, oraz soli m orsk iej z li­
s t  end y , i Kreuznacher M utterlauge, także do kąpieli- 
W szelkie transporta powyższych wód, opatrzone będą 
szczegółowemi świadectwami W ładz, tak A dm inistra­
cyjnych jako i Lekarskich, nad czerpaniem  wód u źró ­
deł czuwających, jako wody te przy najlepszej pogodzie 
czerpane, dla składu wód przy Aptece mojej przeshtne- 
mi zostały .—  F . Sokołowski, Aptekarz.

Lat temu kilkanaście, istniała przy ulicy W areckiej, 
(gdzie dziś zakład dagu erreo typow y), słynna fabryka 
św iec  woskowych  i pierników , Pana Billing. Od czasu 
jak zakład ten zwinięty został, cała strona południo­
wa miasta, pozbawioną była możności doręcznego zao­
patryw ania się w Wyroby, z których, ojczyzny zegarków  
i astronom,jj£ (Nuremberg  i Toruń), zarówno słyną, jak  
z wynalazku Helego i urodzenia Kopernika, Rzeczywi­
ście w potrzebie św iec jarzących  i pierników , trzeba 
było udawać się po nie wgłąb miasta, bo wzorowo urzą­
dzone składy mieszczą s ię : na Krakowskicm -Przcd- 
m ieściu  u B r odia, na ulicy Ż abie j u Fhestaedta. n* 
N ow ow iejskiej u Frydela; na Kapitulne,) u W róble-

n
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wskiego, na Senatorskiej u Wittchena., Dni temu kilka 
wszakże, P. Wittchen otworzył drugi sklep swój w no- 
wo-nabytvm domu przy ulicy Nowy-Swiat (dawniej 
Daszewskiego), gdzie wyborne jego wyroby, gustownie 
w wystawach przedsklepowych rozłożone, miejsce ich 
rozprzedaży wskazują. B o ż e  N a r o d z e n ie  niezbyt dale­
kie, dobrze więc wiedzieć Publiczności, że jej jeszcze 
jeden skład pierników  przybył.

(A.n.) Każdy dobry uczynek, każde ulżenie cierpień, 
zasługuje na wdzięczność: przeto poważam się wyja­
wić publicznie moje podziękowanie W. P. Gębickiemu, 
byłemu Chirurgowi Powiatowemu, dziś przy ulicy Ka­
non ja  N° 80 mieszkającemu, którego płyn uleczył mnie 
w przeciągu tygodni dwóch od cierpień, jakie doznawa­
łem  przez parę lat od odcisków na nogach. Pochwała 
moja spodziewam się, nie obrazi skromności czcigodne­
go męża, gdyż prócz wdzięezności głośnej, nie mam 
czem wynagrodzić doznanej ulgi, bez żadnego kłopotu, 
i bez żadnego prawie expensu, gdyż dwie flaszeczki 
płynu, jedna uleczająca od odcisków, a druga zapobie­
gająca wznowieniu się takowych, wraz z przepisem uży­
wania tychże, kosztuje tylko rs. 1 .—  Radca Stanu, Ale­
xander Rzymski-Korsaków.

(A. n.) Sprawdzając ogłaszane rekomendacje o ró­
żnych zakładach piw  Bawarskich, zwiedziliśmy takowe- 
we, a pomiędzy któremi, i zakład piwa Bawarskiego 
przy ulicy Królewskiej, w domu W. Kielca, z browaru 
Lemprichta. Tam znaleźliśmy w lokalu czystość i po­
rządek, piwo Bawarskie na kulle przewyborne, pra­
wdziwy czysty smak Bawarskiego piwa, oraz inne 
trunki w dobrym gatunku, niemniej przekąski zimne i 
gorące, gdzie także i obiadek gospodarski dostać mo­
żna, a wszystko dobre i tanie; i dla tego tę wiadomość 
dla amatorów, lubiących dobre rzeczy, ogłaszamy. Kto 
się więc chce przekonać o prawdzie, niech zwiedzi to 
miejsce, a żałować nie będzie. —  Plozański.

Nakładem Xięgarni Hen: Natansona w Warszawie, 
wyszedł zeszyt XIYty Galerji Mnichowskich, i zawiera 
ryciny: P .Weenin »Szlifierz”, i Houthorst: »Dzban 
próżny.” Cena zeszytu kop. 25. Prenumeratę przyjmu­
ją  wszystkie Xięgarnie krajowe i zagraniczne.

W przyszłą Niedzielę, to jest 31 b. m., w Resursie 
Kupieckiej, z powodu rocznicy założenia tejże Instytu­
cji, dany będzie w jej gmachu o godzinie w pół do 4tej, 
obiad składkowy; na który szanowni Członkowie wraz 
z zaproszonemi przez siebie Gośćmi, zapisywać się ra­
czą. Lista obiadowa, w Sobotę wieczorem, zamkniętą 
zostanie.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przywołani zostali, 
po Rom edji: Garrik w Bristolu, Panna Ciemska, oraz 
P P . Ryęhter 2-kroć, Królikowski 3-kroć i Swiesze- 
wski; po Komedji Jaki Ojciec taki Syn, Wszyscy.

A n g l ja . —  Wszystkie dzienniki Londyńskie, po­
chwalają bardzo uwolnienie Abd-el-Kadera. —  Zaraz pó 
otwarciu Parlamentu, gabinet ma być interpellowanym, 
czy rząd francuzki dał rękojmię i zapewnienia dosta­
teczne, iż utrzyma traktaty z 1815 roku, tak co do inte­

resów, jak co do rozdziału territorjalnego. —  Na gieł­
dzie londyńskiej, ogłoszono prospekt kolei żelażnej 
w Brazylji; tameczny rząd zaręcza 5 procent. —  Spe­
kulanci jznowu więcej wierzą w pożyczkę turecką, są­
dząc, że Porta działania swego pełnomocnika zatwier­
dzi. — Minister spraw zagranicznych, konferował kil­
kakrotnie z Posłem francuzkim.

A u s t r i a . —  Rodzina Cesarska, w dniu 4 Listopada 
z Schoenbrunn przeniesie siędozamku Wiedeńskiego.—  
Ogłoszono już traktat związku handlowo-cclnego z Par­
mą i Modeną; zawarty on na lat 4ry miesięcy 9; komo­
ry pomiędzy temi krajami, zniesionemi będą w dniuT  
Lutego 18-53. — Wyjdzie tu wkrótce nowy regulamin 
o łoterji w Austrji. —  W Frankfurcie zwołać zamie­
rzają kongres reformy więzień. —  Konferencje celne, 
jeszcze się nie rozpoczęły ; przybyło tylko czterech peł­
nomocników, spodziewają się zaś ich dziewięciu; wię­
cej nawet zaproszeń wydano. — Otwarto nowy Instytut 
obłąkanych na 400 chorych, z wielką wygodą urządzo­
ny, i 60,000 sążni kwadratowych ogrodu mający. — 
Fakultet lekarski, Uniwersytetu Lwoicskiego, pomno­
żony został nową Katedrą dentysty ki i lekcjami o sła ­
bościach słuchu. P. Straski, Magister Chir: i S. P. otrzy­
mał Katedrę wspomnioną.

F r a n c j a .  Paryż 22 Pażdz: . — W wysokich sferach 
mówią o nowej podróży Prezydenta do północnej Fran­
cji, a nawet do departamentów zachodnich, których 
jeszcze nie zwiedzał nigdy; wątpić jednak należy, by 
Xiążę jakkolwiek mocno zadowolony z ostatniej swej 
przejażdżki, tak rychło na nowe trudy narażał się. — 
Wkrótce ma być ogłoszoną lista Senatorów, pomiędzy 
temi 3ch Prefektów (Prefekt depar: Sekwany), jeden 
Jenerał, i P. St. Georges Dyrektor drukarni narodo­
wej; chcą powiększyć w senacie żywioł administracyj­
ny. —  Abd-el-Kader ma przybyć wkrótce do Paryża„ 
—  Zaprzeczają pogłosce, że Xiążę łaskawie przyjął de- 
putację z Chamberry, objawiającą gotowość przyłącze­
nia Sabaudji do Francji; deputacja podobna witała 
Xięcia wprawdzie w czasie jego przejazdu, ale oowem 
przyłączeniu nie było mowy.—  W tym tygodniu spo­
dziewają się dekretu amnestji dla Jenerałów wygna­
nych i kilku reprezentantów; później ma nastąpić a- 
mnestja obszerna; wszyscy deportowani do Algierji 
powrócą do kraju, ale oddanemi będą pod dozór spe­
cjalny; łaski tej niedostąpi kilku deportowanych do Gu­
jany, i kilku b. reprezentantów czerwonych. —  Xiążę 
Prezydent ma zamiar przybrać następujący tytuł: Na­
poleon III, Cesarz Francuzów, Król Algierji. — 
Część Senatorów ma zamiar zaprojektować uchwałę co 
do Cesarstwa o jednym artykule, nadającym Ludwiko- 
wi-Napoleonowi znowu dyktaturę, to jest prawo zmian 
w ustawie i wyznaczenia sobie następcy; inni chcą tę u- 
chwałę obszerniejszą zrobić, i bardzo szczegółową. Mu­
si być jednak bardzo treściwa, bo oddaną zostanie pod 
zatwierdzenie ludu.—Przy dzisiejszemuroczystem przed­
stawieniu w teatrze francuzkim, szło, czy Panna Rachel 
w odzie do Pokoju, zamieści strofę o łaskawości, czy tęż 
nie; afisze wyszły podwójne, jedne zapowiadają tę stro­
fę, drugie nie; w Paryżu  tą drobnostką niezmiernie
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zajm ują się, chociaż owa oda i strofa, żadnego wpływ u 
na postanowienia Ludwika-Napoleona  mieć nie mogą. 
Giełda dobrze wszystkie pogłoski o am nestji przyjm u­
je.—  Lord Londonderry, napisał do L udw ik a-Napo- 
leona, list z podziękowaniem, za uw olnienie Abd-el- 
Kadera. który by dowieść swej dobrej w iary, przyrzekł, 
że za lat kilka wróci sam do F rancji, ażeby raz jeszcze 
podziękować swemu wyswobodzicielowi. —  Niektórzy 
z Prefektów  zakazali igrzysk, w których z zw ierzętam i 
okrutnie się obchodzą.—  Dziś term om etr Parry ża , w ska­
zywał 18 stopni nad zero; tem peratura to Majowa zu­
p e łn ie .—  Xiążę Prezydent przesłał w darze łańcuchy 
złote, dwom młodym dziewicom córkom  przekupek 
w P oitiers, z których jedna m iała zaszczyt tańczyć 
z Xięciem na balu miejskim, a druga ofiarowała mu 
bukiet przy wejściu. —  W Mons leją dzwon dla Kate­
dry w Bordeaux, który ważyć ma 22,500 funtów. 
(W Sens' jest dwa duże dzwony, z których jeden waży 
33,000 funt:, a drugi 27,000 f. Dzwon Katedry P aryż-  
M ej, waży 20,000 f., słynny dzwon w B.ouen, zwany 
Jerzy  d'Amboise, ważył 30,000 funtów, a serce w nim 
1.200 funtów. ,

H is z p a n ia .—  W  radzie Królowej w  d. 1 5  b. m., roz­
bierano projekt zniesienia m onopolu tytuniowego i 
solnego; wypadek niewiadomy; M inister skarbu, oba 
środki popierał.

W ł o c h y . — Układy pomiędzy Rzym em  a S ardyn ją , 
nie postępują naprzód; gabinet S ardyń ski, byłby już 
gotów dalej prób nie robić, ale ciągłe w spom nienia 
z P a r y ia  sk łaniają go do dalszych ku zgodzie usiło ­
wań. —  T rak ta t celno-handlowy, pomiędzy A u stiją  i 
Toskanją, mocą którego Liworno  załogę au strjacką , 
na wieczne czasy dostaje, (co Toskanjg robi zupełnie od 
A u str ji zależną), za wiedzą F rancji zawartym został; ta 
zaś, za podobnie wielkie ustąpienie, pewno zyskała 
przynajm niej obietnicę, rów nie ważnego ustąpienia. 
W ypadek to ważniejszy, jak  wszystkie zdarzone od lat 
trzech we W łoszech.

R o z m a it o ś c i . —  W tych dniach wydarzyła się w Li­
verpool zabawna aw ąnturka ślubna. P ara  m łodych m ał­
żonków zdążała do Świątyni, dla połączenia się dozgon­
nym węzłem. Kiedy orszak weselny w stępował na sto­
pnie perystylu, P anna Młoda pośliznęła się i upadła. 
Pan Młody mniej cierpliwego usposobienia, rzekł 
cierpko do przyszłej połowicy sw ojej: -Jalcżeś niezgra­
bną moje serce!” Narzeczona nie wyrzekła ani słowa, 
przygryzła tylko usta, i weszła do Świątyni. Kiedy już 
oboje stanęli przed Pastorem, a ten zapytał dziew icy: 
»czy ma wolę nieprzymuszoną zaślubić tego mężczyznę ? 
Parma Młoda rzuciła na swego towarzysza wzrokiem 
pogardy, a wyrzekłszy: -Niezgrabny!” wybiegła do po­
wozu, i odjechała niebawem do dom u.—  Co k raj, to 
obyczaj! U Japończyków  np. gdy kto z klassy biedniej­
szej spotyka jak ą  znakom itą osobę, wówczas odwraca 
się do niej tyłem, na dowód, iż nie jest godzien ogląda­
nia tak wielkiego oblicza; jest to oznaka największego 
poszanowania. (Piękna mi etykieta). Nadto, m łoda 
dziewica chcąc podbić serce kochanka, iarbuje sobie 
zęby na czarno dopóty, dopóki połyskiem i barw ą nie-

w yrów nają hebanowi. (Trudno przeto mówiąc o tych 
pięknościach, wyrzec po naszem u: że ma ząbki jak  
p er ły ) . Nakoniec, Japończyk  zaproszony na biesiadę, 
byłby uważany za gbura, gdyby wszystkie kieszenie nie 
napchał resztkami pozostałych potraw. Niektórzy do 
tego stopnia posuwają grzeczność, że biorą z sobą kilku 
służących, i tym w koszykach każą zabierać szczątki 
pasztetów i kom pulów. (To już dowód cywilizacji, bo. 
i w  Europie, mianowicie, co do kieszeń, zwyczaj ten 
czasami praktykuje s ię ).—  Niedawno napełniono p ro­
siętami żywemi brankard pociągu, idącego z Lipska  do 
D rezna. W drodze otworzyły się drzwiczki brankardu, 
a za przybyciem do D rezna, już nie było w nim  ani 
jednego prosięcia. Mnóstwo tych zwierzątek znalezio­
no nieżywe wzdłuż d ro g i.—  -Czy też Pani czytała In­
teresu Fam ilijne, K raszew skiego?” zapylał jeden dan­
dy 15-letniej Panienki, która ze spuszczonemi oczkami 
w g łęb i salonu siedziała. -Ó nie” , odrzekła, -m ój Papa 
to zajmuje się interesami prawnem i i fam ilijnem i, ale 
ja  do interesów tego Pana wcale się nie mięszam.”

PRZYJECHALI do WARSZAW Y.
Błeszyńska Karolina W dowa po Rz« R. S. z Paryża nr 1336; Bul- 

haryn Stan: Ob:z Gub: Grodzieńsk: nr 625; Hanke Ludwika W dowa 
po Radcy Stanu z Drezna nr 2235; Kłosowicz Oktawian Dokt: z Ży­
tomierza nr 2682; Mansurow Elżbieta Żona Jen:-Majora z Brześcia 
Lit:; Niewiarowski Alex: Oby: z Płocka nr 634; Szydłowski Aug: 
Oby: z Lublina nr 634; Trzcińscy Boles: Oby: z Krysztoporska, i 
Wład: Ob: z Lipnik nr 634; W entz’1 Józ: Radca Stano z Bychawy; 
ŻwanAnt: Oby:z Szczyt n r442.

IVyjechali : . Brandt Alex: Oby: do Krakowa; Jagodziński W alea: 
Kup: do Poznania; Xżę Ogiński Ireneusz Rad: S., Szambel: Dw: J. G, 
K. M.j do Częstochowy; PrądzyńskaSalomea Żona Rz: R. S., do Dre­
zna: UfniarskaFryderyka Oby: do W łoch.

‘ JOONflESIEJKIA.
Dnia 4 Listopada r. b. o godz: 2ej popołudniu, w gmachu Szpitala 

Śgo Ducha PP- Marcinkanek przy ulicy Przyrynek pod N r  1896, 
odbywać się będzie licytacja na sprzedaż różnych EFPEKTOW .—  
Tamże, odbędzie sięlieytacja, 12 Listop:, o godz: 4 zpołud:, na sprze­
daż na wieczne czasy, PLACU Nrein 3m oznaczony, do Szpitala 
PP. Marcinkanek należący.

i f l N O G H O N  Astrachańskich, nadszedł transport pod Nr 
1249 przy ulicy Nowy-Swiat, obok Starej Poczty; których na­
być można po miernej cenie.

Potrzebne są IMĆNTNNf uzdatnione do szycia bielizny, jako 
też i do uauki, przy ulicy Freta Nr 248.—  M. Radkiew icz.

R O Ń  maści karej, zdatny do powozu, lat 5 ma­
jący, wzrostu dużego, jest do sprzedania przy uli­
cy Daniłowiczowskiej pod N r 461. Wiadomość 
u Stangreta Krcpra, codziennie o godzinie 12ej 

w południe.
Gdy pomimo mej woli, poważano się na moją rzecz zaciągać 

pożyczki, oczem dowiaduję się dopiero od reklamujących o zwrot; 
ostrzegam wszystkich kredytujących, że takie tylko interesa za­
spokajać będę, do których upoważnienie własną moją ręką stwier­
dzę.—  Marja z Karnkowskich Zaw isza .

Podpisany R I C H M I S T R * ,  juz znany Szan: Publiczno­
ści z swego talentu, obecnie odwołuje się do względów JW W . 
i WVV. Panów, iz przyjmuje obowiązki wszelkie do fachu jego 
należące, tak w W arszawie jak i na prowincji; za akuratuość 
zaręczam. Wiadomość w handlu Win i Korzeni P. Sniatynskiego, 
przy ulicy Miodowej pod N r 484, w domu dawniej Kochanowskie­
go^— Stanisław M aciejewski.

P O R T 1 3 P J A 1 V  palisandrowy, z piatem i 4ma v 
sprejcami, jest do sprzedania. Wiadomość w Gdań­
skiej Piwnicy, w fabryce Fortepjanów pod Nume­
rem 163.
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B A N Ii V O L S Ii I.
Ógłłułza, iż w dniu 29 Października (10 Listopada) r . b. o godp: 

12cj w południe, w Sali posiedzeń Banku Polsk:, odbędzie się li­
cytacja na sprzedaż BUDOWLI po Zakładzie sukienniczym Braci 
Lichthejm w ni. Łęczycy, nad rzeką Bzurą pod N r 12 położonej, 
wraz z przynależytościami, j. t. gruntami, łąkami i rybołówstwem. 
Wadjum do licytacji wyznaczone jest rs. 400. Licytacja rozpocznie 
się od rs. 4,00.0. Jedną 4 tą  tego szacunku, otrzymujący przybicie, 
winien zapłacić w gotowiźnie,resztę zaś, w razz tein co wyżej postą- 
pionemzostanie, rozłoży Bankdozwrotuw ciągu lat 12, ratamipoł- 
roćzuemi równemiz procentem 5 od sta z dołu. Blizsze warunki są 
do przejrzenia w  Kancellarji Banku Polsk:, i w Magistracie miasta 
Łęczycy, gdzie nadto samą Budowlę, jako też inne jej przynależy- 
tości, okazane zostaną.—  Prezes, Radca Tajny, J. Tym ow ski.
Za Naczelnika Kancellarji, Radca Honorowy, A. Heppen.

■aata tL NIERUCHOMOŚĆ w  W arszawie pod Nr 1582 A, przy 
ulicy Marszałkows: i Jerozoliins: narożnie, od 2ch stron 

Maililia położona, do spadku po Józefie Makowskim, przez współ- 
" ■ f c s *  Sukcesorów sprzedaną zostanie w d. 24 Paźdz: (5 Listo­
pada) r . b., w miejscu posiedzeń Tryb: Cyw: o godz: 4 z południa. 
Licytacja zaczynać się będzie od rs. '11,752 k. SO1/*, Wyrokiem łry .  
n ’/ i  część niżej tax y postanowionej.—  Chruszczewski. 

z M s  ] |0 1 H  pod N r 28 w W arszawie, o 3'cli piętrach, 2 frou-
ty od ulicy Piwnej i przed Zamkiem mający, sprzedany zo- 

j f c p  stanie w  dniu 25 Paźdz: (6 Listopada) r. b., w miejscupo- 
• ■ K S *  siedzeń Tryb: Cyw: o godz: 4 z południa. Licytacja za­
czynać Się będzie od rs. 5257 k. 50, Wyrokiem Tryb: o / \  część 
niżej ta ry  postanowionej. —  C liniszczewski.

O S O B A  zatrudniająca się wszelką Krawiecczyzną damską, 
poleca się Szanownym Damoui, że wykobywa roboty jak  naj­
dokładniej i akuratniej, podług najnowszej mody, po cenach bar­
dzo umiarkowanych. Mieszka przy ulicy Freta w.ązkiej, pod 
Nrcm 209 w  doinu W . Tomaszewskiego, na 2m piętrze od fron­
tu.—  A. G.

B I T  TRWAŁY bardzo praktyczny do oblepiania okien zi­
mowych, funt pokop. 2 yy, i B4 3 'I1 OLEJMY SZKLARSKI, lunt 
pokop. 10, ‘sprzedaje się w SKŁADZIE LAKIERÓW i farb J. 
A. Krausse. przy ulicy Miodowej Nr 4S4, wprost Rządu Gu- 
bernjalnego.

We wsi 4VOLI, Powiecie Warszawskim, jest 
do sprzedania z wolnej ręki B O N I, zawierający 
w sobie stancji 4ry, komorę, i graniu morgów 2>, 
stodoła 1, stajniów 3, Ogród fruktow y, Nr domu 

Wiadomość na miejscu.
W  dniu 29 b. m. i r., to jest w Piątek od go­

dziny tOrj z rana, za Żelazną Bramą, a od godziny 
3ej z południa na; placu Muranowsltim, sprzedane 
będą z wolnej ręki przez publiczną licytację różne 

■przedmiolii, a mianowicie: KOCZ, Bryczka uajdyczanka, -Wozy, 
Kola, Osie. Chomonta, Siodło i I. p., oraz różne sprzęty gospo­
darskie i niektóre ubrania męzkie.

KAROLINA LUKOMSKA, córka Michała i Joanny z Celiń­
skich* w r. 1839 wyjechała w okolice Konstantynowa, i tam ba­
wiła czas-jakiś przy famiiji (u Janów Głodowskićli). Według 
powziętej wiadomości, miała wy jechać ztamtąd do famiiji Piorow,
, niewiadomo w juką okolicę). Wzyw a  się Ją przeto niniejszem 
w jęi w łasnym  interesie, aby dala o sobie wiadomość, o ile 
może nvć najwcześniej. Tudzież uprasza się każdego, ktoby 
w iedział o wspomnianej Karolinie, aby raczył listownie o tern do­
nieść pod adresem Izabelli Polejowskiej, przez stację pocztową 
Białobrzegi, na koszt odbierającej.

N1 ERLCHOMOŚK Nr 1576 przy ulicy Chmielnej 
i Brackiej sytuowana, w bliskości Now-ego-Sw iatu i 
Kolei żelaznej,; z wolnej ręki jest rn sprzedania w ca­
łości lub połowie.—  Tamże można ulokow-aćrs. 3,000 

Iszy Numer hipoteki. Wiadomość powziąść można pod Mrm 
1570, u Właściciela.

JM łTUlEIA z zabudowaniem, przy ulicy Czerniako- 
|$ S 5 | wskiej, jest każdego czasu do wydzierżawienia, lub do 

sprzedania. Wiadomość- przy ulicy Granicznej pod Nr 
1077 b, w Kantorze.

l  in iin iiM  t  ni.ni.JASił i
i *

P I I A L N I A  l * A I I Y / ; l i l ,
w raz z APRETURĄ AXAM1TU, przeniesioną została z naro­
żnego domu ulicy Królewskiej i Krakow:-Przedm:, pod Nr 398 
przy ulicy Krakow:-Przedmie:, wprost. Kościoła Sgo Krzyża.— 
Przez powiększenie, tudzież przez podwojenie Robotników naszej 
f a b r y k i ,  jesteśmy w możności wszelkie obstalnnki jak najpiękniej 
i najakuratniej dokończyć.

MłG V*Y\ STHtl.HUV od lat kilku exy- 
stujący w korzystnem miejscu, wraz z Dominami i 

  Ubiorami Krakowskiemi, jest do sprzedania. Wiado­
mość w Drukarni Kurjera.

" i łT  SkłatUT Herbaty i różnych Tow arów Rossyjskich|
If przy ulicy Senatorskiej Nro 497, nadszedł drugi trans-^ 
|p o r t  I Ł A W  J O B A  świeżego ziarnistego mało-solońegoi 
l  Astrachańskiego, oraz I ł A B  A B  A  i G B O S M 4 A  zie-/

M. Szirrokow.

ua 1szv

“lonego.

Ż powodu wyjazdu, jest FORTEJAN mahoniowy, 
z sztabą metalow ą o siedmiu oktaw ach w jak  naj­
lepszym stanie do sprzedania, za 1,600 fl:, lub do 
\v\ najęcia za 36 11: miesięcznie. Wiadomość przy 

ulicy Freta szerokiej pod Nr 277, na 2m piętrze od frontu. 
Tamże jest SALOPA futrzana do zbycia.

Jest do sprzedania I V K 1 / Y V  S T H O .I G 1 V  -dobrze 
urządzony, każdego czasu, z powodu wyjazdu, za pomierną ce­
nę. Wiadomość przy ulicy Podwal pod Nr 529, w- Magazynie 
Strojów.

Na mocy uchwały Rady familijnej, w Urzędzie tutejszym, d. la 
(26) Paździor: r. b. zapadłej, i na żądanie Opieki nad nieletnim Wi­
ktorem Kozłowskim z daty dzisiejszej, podaje do powszechnej wia­
domości, iż w Urzędzie Woj ta Gminy Czerniakow-a, w d. 22 Paźdz- 
(3 Listopada) r. b. o godz: 10 rano, sprzedane będą za gotowiznę, 
przez publiczną licytację, Ruchomości męzkie, j. t. Garderoba, Bie­
lizna, Skrzypce ozdobne massą, i inne rzeczy, po ś. p. Łukaszu Ko­
złowskim Ojcu pow yższego nieletniego pozostałe. Interesenci do ta­
kowego kupna, zechcą się na wyznaczony termin i wskazane miej­
sce zgłosić.—  M ioduszewski.

Delegowany z Biura Pdw: W arszaws:.—  Na skutek rozporzą­
dzenia W. NaczelnikaPow: Warsz: zd. 1/13 Paźdz: r .b . Nr 39,053, 
podaje do powszechnej wiadomości,że w m. Piasecznie Pow: Warsz:, 
pfzed podpisanym delegowanym, odbywać się będzie głośira publi­
czna licytacja, na sprzedaż zajętych Mebli, Jałow izny, Stadniny, 
Powozów,Koni powozowych-wierzchowych i Stoga koniczyny, na 
rzecz zaległych podatków Skarbow ych i pożyczki Bankowej z dóbr 
Ustanow-a przypadających, a to w d. 22 Paździor: (3 Eistop:) r. 1).
0 godz: 10 znana.— W.teinże dniu i miejsca, również przed podpisa­
n y m ,  odbędzie się licytacja na wydzierżawienie jedno-roczne Pro­
pinacji i Młyna W iatraka, oraz Paktu krów-dojnych 35. w- Ustano­
wię exyslującego. Mający clięć nabycia przedmiotów, orazw-ziąsc 
w dzierżawę. Młyn, Propinację, i Pakt krów/zechcą się w miejscu
1 cznsii-slawić, gdzie i warunki przed-licytaryjne przejrzeć będą 
mogli.—  Pressor.

mgfcftju Pod Nr 149 przy ulicy Dunaj, u Majstra Stolarskie- 
go, znajdują się K O H O D T ,  w nowym guście zbu- 
iłowane, do sprzedania za umiarkowaną cenę; a za­

razem obslaluiiki różne przyjmowane będą.
Potrzebne są P A W Y  do robienia Strojów, a mianowicie 

Czepeczków i Kapeluszy, oraz przyjmują się Panienki początko­
we do nauki. Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nr 490, 
w domu W . Lesser, w Magazynie P. Rakow skiej.

B R Y 'C J S I iA  na resorach, zupełnie nowa, i mocno zbudo­
wana, na 4ry osoby, dla braku miejsca, do sprzedania przy ulicy 
Długiej, w doi-uu W .Tyzlera pod Nr 590, u fabrykanta Pojazdów.

F O R T E P J A V  mahoniowy, w- dobrym sta­
nie, o pół 7ej oktawy, jest do wynajęcia za po- 
mierną cenę, pod Nr 489 a, przy ulicy Długiej 

oSferSsft ^  fabryce Forlepjanów.
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WIADOMOŚĆ DLA OBYW ATELI ZIEMSKICH.— .Agronom, 
po zwiedzeniu w zorow ych G ospodarstw  zagranicą, zaopatrzony 
w  chlubne św iadectw a, z odbytych długoletnich obow iązków  Rząd­
cy znacznych Dóbr w  Królestwie i Ccssnrstw ic, i od Osób u których 
zostaw ał, mogący mieć ustne rekomendacje, oraz gdzie potrzeba, 

.staw ić może kaucję. W ydoskonalony w zaprowadzaniu płodozmia- 
nó\y, wychowie wszelkiego żyjącego Inw entarza i tego leczenia; 
w  Budownictwie (uskuteezuianem matem kosztem miejscowemi lu ­
dźmi, których zarazem  do tego usposobią). Obeznany w  zapro­
wadzeniu Rybołostw a, gdzie potemu położenie i spieniężenie sp rzy ­
ja  unikając wielkich nakładów. Urządza Cukrownie, piwne Bro­
w ary , i Oleurnie zupełnie innym i tańszym sposobem o wiele w ię­
cej w ydające oleju; jak  niemniej fabryki sukienne. Urządza tego- 
czesnym sposobem i metodą Gorzelnie o wiele mniejszym nakładem 
z w ielką oszczędnością drzew a opałowego, mniejszą potrzebą ludzi 
do lej, bez kosztownych pomp, k tóre ty lko  u trudzają  ciężką pracę 
ludzi, bo zacier najw iększy od razu  byw a spuszczony i przed w ie­
czorem na okowitę odpędzony, na czc.m zyskuje się na czasie i św ie­
tle, ludziom zostawiona noc do wypoczynku, a zakład zabezpieczo­
ny od ognia. Urządza równic swego w ynalazku m łockarnie powię- 
kszej części z m aterjału  miejscowego, rów nie i budow anie tych 
miejscowemi ludźmi, a w razie potrzebnej reparacji cisam i dopełnią. 
Młóci na jedną godzinę oziminy kóp 4, a ja rzy n y  kóp 6, a naw et m łó­
ci koniczynę i groch; podejmuje się jednę podobną własnem kosztem 
zbudować dla przekonania, a po wypróbow aniu, żeby w yk ład  niial 
wrócony. Nadto na żądanie może w  dni 10 model zrobić, a posta­
wiony na stole za poruszeniem ręką młócić będzie zboże. Życzy 
przyjąć obow iązek w Królestw ie lub Cesarstw ie Rządcy znacznych 
Bóbr, gdzie przemysłown-rolne-gospodarsfcwo rozpoczęte lub za­
prowadzić się ma, z pensją roczną albo na tantiem y od podwyższo­
nych dochodów. Bliższą w iadomość powziąść można w  Kantorze 
Przcmysłowo-Kommissowym, Ii. Orłowskiego e t C°, przy ulicy 
Długiej w Hotelu Polskim pod N r 5.

U < » X  siw y, wieku la t 7, cugow y, pozostały od 
pary; oraz SU LA C JK  gniada, w ieka la t 4, z gatun­
ku stępaków', są  do sprzedania w  domu zajezdnym 
Kielca, przy ulicy Królewskiej, naprzeciw Ujeżdżal­

ni. W idzieć je  można każdodziennie między godziną 4 tą  a filą po 
południu. M astalerz Felix  okaże.

Z mocy upoważnienia Radcy Stanu Prezesa T ryb ; Cyw: tu tej­
szego, sprzedane będą przez publiczną licytację, w  W arszaw ie pod 
N r 1778 a, w dniu  22 Paźdz: (3 Listopada) r. b. o godz; '10 z rana, 
Ruchomości do spadku po Alcxandrze Januszewskim należące, j . t. 
Precjoza, Algierka futrem  daguskiemi elkami podszyta, inna G arde­
roba, Bielizna, Pościel, Meble, i rozmaite Sprąęty. —  J. Dzięciał- 
kiewicz, Rejent K. Z. G. W . .jtóTf

B k O C *  poczwórny, naff¥esorach płaskich, mało 
używ any; —  Ii.ARE®A m ała W iedeńska,* na 
stojących resorach, i S A B J H J t w  dobrym stanie, 
są  do sprzedaąia pod N r 6S6 przy ulicy* Leszno, 

gdzie Stróż miejscowy żądąjąccniu Powozy okaże, i adres sprze­
dającego udzieli. /

OSOBA w średnim w ieku, z ! wyższem  ukszlułceniem, po­
siadająca język  niemiecki, trudniąca się szyciem bielizny, życzy 
sobie w ejść w  obowiązek do Zarządu DOMU, za Gospodynię 
w  W arszaw ie lub na Prow incję. W iadomość przy  ulicy Chło­
dnej pod N r 766, u  S tróża domu,

51 AłSAKITlN ST R O JÓ W , od la t kilkunastu przy  ulicy 
F re ta  exystu jący , obecnie pod N r 280 przy tejże ulicy, w prost Ko­
ścioła X X . Dominikan:, przeniesiony został, i zaopatrzony w  w szel­
kie Stroje Damskie, j . t . Bonetki, Czepeczki negliżowe, Kapelusze, i 
t. p. przedmiotu, podług najnowszej mody wykończone, odznaczają­
ce się gustem i praw dziw ą elegancją. Zawiadam iając o tem Szan: 
Barny, mam nadzieję, ze jak  dotąd tak i nadal swem zaufaniem za­
szczycić mnie raczą; oraz wszelkie obstał onki z najw iększą aku- 
ratnością na czas oznaczony wykończone będą.—  Tamże potrzebne 
6ą PANNY, znające dokładnie robo tę .—  Nawrocka.

Pod 'N r 1674, je s t do n a b y c ia H O C J E - H A R E -  
TA, bardzo ' mocno zbudowany i ja k  now a, do 
nabycia;;:— oraz jeden ŁOKAŁ z 4‘ch sztuk, łą ­
cznie z Kuchenką augiclską, gotow e do najęcia.

W  mieście W yszogrodzie, je s t do wydzierżawienia za pom icr- 
ną cenę, BROW AR. Piw ny, z wszelkienii do lego apparata- 
mi. W iadomość powziąść można na gruncie, u W . Dnbrskirgo 
W łaściciela, lub u Karasińskiego Patrona w  W arszaw ie pod Nr 
690 mieszkającego: u którego naw et znajdują się Summy na po­
życzkę hipoteczną, bać na Dobra w Gubernją W arszaw ską, hąć 
na domy w W ar sza wir.

DOM now y drew niany, .składający się z ociu Por 
lliilil koi obszernych, z Kuchnią angielską, z zabudowaniami 

|iii;jjl|;[ gospodarskiemu Stajnią. W ozow nią, Piw nic dwie,-Ogród 
piękny owocow y, w Nowej Alexuadrji, we wsi przy­

ległej Mokralzc. W iadomość ug Poczcie.
Potrzebny jest ł S O R i B E Ł A A l T ,  dokładnie swoją służbę 

znający, z kaucją  za w ydatek O kow ity , do dóbr znacznych w G u- 
bernji Płockiej; życzący sobie Objąć to miejsce, niech się zglo- 
zgłosi pod Nr 2997 przy uiicy Czerniakowskiej, do W łaściciela.

Magazyn 5 IJE B E Ip rz e n ie s io n y  z ulicy Nowiniars: 
s?  z pod Nru 1800, na teraz przy ulicy Marszałkowskiej 
i i  pod Nr 1402 a, na now o-urządzony, zaopatrzył się 

w różne garn itu ry  palisandr: i mahoń:, S to ły , Biórku, 
T oalety , Serw antki, Konsole, Bibjjoleki, Łóżka, Pom padurki, Sze- 
slągi, Kozetki i Fotele, praw dziw ym  safjauem k ry te , z dokładnein 
wykończeniem roboty  tupicerskiej; tudzież jesionow e Łóżka, Szafy, 
S toły duże rozsuwane na 30 osób, K rzesła w yplatane. Um ywalnie, 
i inne wszelkiego rodzaju Meble, w szystko podług najnowszych za­
granicznych fasonów wykończone, urządzone z w ygndiiem przejrze­
niem w  salonie, w  domu Szola. —  J. Sżprin fedrr.

Kluby mini S I O I M i O  Damskie, używ ane (lo sprzedania^ 
raczy adres’ dwój .pozostawić \\ Składzie m alerjałów piśmien­
nych W . Ariufold, dawniej D al-Trozzo,-przy ulicy Senatorskiej 
naprzeciw gmachu Prym asowskiego.

1 V A U C 5 K Y C IE L  upoważniony przez Rząd, posiadający 
gruntownie języ k  francuzki, przytcni opatrzony rekomeudacyj- 
nemi św iadectw am i, życzy udzielać Lekcje pryw atne, lub przy­
jąć obowiązek na prowincji; adres M. J. m ieszkający przy, ulicy 
Sto-Jańskiej \ r  l l , n a 2 n i  piętrze, u P. Hienc w W arszaw  ie.

ógfcm. O S T R V f i l  Holsztyńskie św ieże, n a - . 
0  dejdą ju trze jszą  pocztą do Składu W in i Ko-tj

rzeni, E rnesta N ick irg o ,frzy  ulicy Bielańskiej , 
Nr o 466.

N a żądanie opieki nieletniej W italisy Andruszkiewicz, po To­
maszu Andruszkiewicz pozostałej córki, w  skutek upoważnienia 
JVV. P rezesa T rybunału  Cywil: Gub: W arszaw skiej w W arsza­
wie, d. 8 (20) Października r. b. N r 11,181, podpisany Rejent 
sprzeda przez licytację, pod N r 6141, w  W arszaw ie stojącym, 
d. 2>Paźdz: (3 Listopada) r .  b. o godz: 9*/s z rana, różne Rucho­
mości, z Mebli, Sprzętów i Narzędzi lakierniczych składające się, 
do spadku po Andruszkiewiczu należące, za gotowe pieniądze za­
raz  po przybiciu płacić się w inne.—  Teofil B rzozow ski.

I U ) \U /A \t  STVRAJSMA.
Z powodu najpiękniejszych urodzajów  za granicą, R O -iS j 

V K /A W  praw dziw ej STYRYJSKIEJ, lak czerwonej] ‘ 
jak  białej, cena jej niższa od tegorocznej, około kop: sr: 9 1 
zagarn ięć z porą siewu wynosić będzie, byczący  sobie na­
sienia takowej Koniczyny nabyć, lub innych roślin paste 
w n ych , zgłosić się zjchcą do Kantoru P io tra  Steinkeller 
w  W arszaw ie, wcześnie z zamówieniami, gdyż tylko ilość] 
odpowiednia żądaniom sprowadzoną będzie.

ffiORJBEŁANIT zarazem i P IW O W A R , k tó ry  P iw o tak 
z kartofli jako  ież i jęczmienia, dobre ęobić może, z odpowie- 
dniem zaręczeniem za dobroć P iw a  i w ydatek; życzy przyjąć o- 
bowiązek w  Polsce lub na L itw ie; potrzebujący raczą się zgło­
sić p rzy  ulicy Źródłow ej pod Nr 2638, na dole.

Potrzebna je s t  uzdatniona. RAIMA A na S tarszą do Czepków 
strojnych i Negliżowych, do Magazynu przy ulicy Długiej, w ho­
telu Polskim.
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Warszaw ski A rty le ry jsk i Arsenał Konstrukcyjny niniejszem za­
wiadamia, iż w d. 3/15 i 6/18 Listopada r b. odbywać się będzie 
pod Nr 1778 a, przy ulicy Sto-Jerskiej, licytacja na dostawę Drze­
w a dębowego i grabowego. Do licytacji przypuszczeni będą tylko 
zaopatrzeni w świadectwo W ładzy miejscowej z r. b. na prawo 
przystąpienia do takow ej, oraz mający odpowiednią kaucję, wy- 
równywającą 3ej części całkowitej summy zakontraktowanej t. 
j .  rs. 151. Licytacja odbyw'ae się będzie od godziny 10 z rana do 
12 w południe, i po upływie tego czasu, nikt do takowej przy- 
przyposzczonym nie będzie. Przejrzenie w arunków', wzorów, w y­
kazu i bliższe objaśnienia, udzielane będą każdodziennie, w yjąwszy 
dnie niedzielne i świąteczne, w Kancellarji Arsenału od godziny 9 
z rana do 2 z" południa. —  Dowódzca Warszawskiego Artylleryjs: 
Arsenału Konstrukcyjnego, JcnerHł-Major, •G arbunoff 1. T łu­
macz Arsenału, Z im m ennann .

Jest do sprzedania J P 0 W 0 2 5  landarowy, z fa­
bryki Brandmejera z Wiednia, na 6 osób, elegan­
cki, do miasta i do podróży, z rekwizytami. Mo­
żna go widzieć w Hotelu Angielskim, u Stangre­

t a  Franciszka tamże.

I

terań:

"kowyr

W  i

i%  Podpisani zaopatrzywszy swój Magazyn doborem SU-
# K N A , PALETOTÓW,' MATERJI na spodnie, i wszelkich!

®do ubioru męzkiego należących przedmiotów, z Francji, An-ą
glji i Lipska otrzymanych, mają zaszczyt polecić lakow y/
łaskawej uwadze szanownej Publiczności.

Sł  Zlecenia na gotowe ubiory, wypełniane są w jak naj-/
#kró tszym  czasie, z wszelka, dokładnością i elegancją.

%  Kupcom ustępuje się odpowiedni rabat.
U. Stern i Koinp: w W rocławiu, na rogul

ulicy Schloss i Junker N r 1, obok Cukierni P. Perini.ą 
'  ............................

/, tlil. tWl PIOTRA STKIMłKl.LICK
na Solcu.

Jak w roku zeszłym, Młyn Parow y na Solcu, otw iera i i 
w roku bieżącym, Sprzedaż H R 5 E E I A A  © H A L O W E -  '  
Cr©, które sprzedaw ać się będzie z odwiezieniem, po cenie J 
i wymiarach następujących :

D R Z E W A  sosnowego, sążeń 108 stóp kubiczuycb, j 
|  w  szczapach l/i-łokciow ych  . po rs. 3 kop. 45 ;,

ditto przerżniętych 18-calowych (mę3 „ 90; j
ditto przerżniętych 12-calowych „ 4 „ 5.

O R Z K W A  olszowego, sążeń 108 stóp kubicznych,
w  szczapach lyi-łokciow ych . po rs. 3 kop. 60; i 

ditto przerżniętych 18-calowych „ 4 ,. 5; 1
ditto ditto L2 ditto „ 4 „ 20. j

Dla dogodności Osób zamaw iających Drzewo opałowe w są- i 
żniach, podług życzenia będą liczone szczapy i liczba tychże, j 
w  idążkach na ten cel przeznaczonych, furmanom zapisvwra- j 
na, co jednakże przy obstalowaniu, oświadczyć należy. •, j 

N adto; znajduje się ,w Młynie Parowym zapas KLOCÓW V 
sosnowych, suchych i dobrych, lecz na deski niezdatnych, k tó re j 

/pojedynczo lub w większych partjach, po cenach przystępnych i  
|  sprzedawane będą. Dyrektor Zakładów, LaessigJ^

Jest do sprzedania para H © 1 V I karecianych, 
pięknej rassy, lecz bez pośrednictwa faktorów. 
Widzieć i poinformować się można w Hotelu An­
gielskim, od godziny 10 z rana do 4ej z południa, 

u Stangreta Franciszka tamże. w

%  W J i C L i :  ANGIELSKIE KOMINKOWE, nadeszły d o #  
^W a rsz a w y ; sprzedają się wprost z bertinki. W iadom ość^ 

^w Handlu J. Kruger et Camp;, przy ulicy Krdko:-Przedm ie-# 
^ście, obok Hotelu Saskiego, pod Nrcm 427.

Skład główny od lat. kilku exystojący przy 
•cy Senatorskiej w domu *W. Piotrowskiego, dnia  ̂
b. iu. odebrał drugi transport I A A 'W rJ O I I I I  A-4 
strachaóskiego świeżego, zupejpie lńato-solonego; z.ta-^ 

ym poleca się szanownej Publiczności. A. Zyzyn .y

' nowo otw orzonej Fabryce Kapeluszy Słomkowych i/
® Ryżow ych Z. Laube, w domu pod Nrem 578 przy ulicy Dłu-! 
hgiej, jest do Zbycia - © R Ę C J E  brązowane do okien,a 
.fabryki Petersburgskiej, jako to ; Narożniki, Sufrygle wóę-J 
zksze i mniejsze, oraz Zawiasy, pocenie bardzo przystępnej.^

Nagrody rsr. 5, kto odprowadzi 1*SA  dużego, 
W yżła, rasy  kurlaudzkiej, cały kasztanowaty, na 
piersi tylko białą ła tę  mający, na szyi rzemień czar­
ny skórzany z tabliczką na kółku mosiężnym; zgi­

nął w  zeszłym miesiącu, z przed Sklepu wyrobów tokarskich, 
przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. Reformatów.

Rsr. 1 k. 50, kto odprowadzi zabłąkanego PIESKA, 
wyżełka białego, z dużemi łatami, ogonem długim, 
miał na szyi obróżkę haftowaną, z Numerem domu 
1356, ulica W arecka, w domu W. Bpneta.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 6.
Dziś rano wysokość wody na stóp 2 cali 10.
TEATR- ROZMAITOŚCI. Jutro, Śluby Panieńskie.

Nauczyciel TAŃCÓW, podaje do publicznej wiadomo­
ści, że wyucza 5u tańcy najpotrzebniejszych, w  20tu 
kilku lekcjach; Osoby nawet wcale nie tańcujące; udziela 
także w swein mieszkaniu, w domach prywatnych i pen­

sjach. Osoby życzące pobierać lekcje, niech się zgłoszą pod Nr 17, 
przy ul: StoJańskiej, na Isze piętro od frontu; zastać go można od 
raua, do godziny 8ej w ieczór.—  Pioir S lizyński. ... "

jfi Ponieważ sprzedaż Flwa Bawarskiego, z' Brpwarug 
&Haberl>usch, Schiele i  Klawe, już w dniu 16 b. m. na M L itH eg 
^rozpoczęła się, prZeto podpisany Administrator zakładu tegożjgj 
g*Piw a przy ulicy Miodowej pod Nim 491, ma zaszczyt zawiado-S 
gm ić, iz w rzeczonym Zakładzie prócz zwyczajnych przekąsek,g 
jjsdostać można jak daw niej rozmaitych Potraw, a mianowicie:^ 
2jw Niedzielę i Czwartki F Ł A H Ó W ,  w Poniedziałki BigosuS. 
S i  Ozora na szaro, we W torki i Soboty Pekcflejszu z grochem;^ 
§iw dni postne Marynat i Ryb w różnych gatunkach; Pieczystego^ 
jSzaś, Zw ierzyny i Jkmtyn oraz Befsztyku, Kotletów; Rosbratlu,Sj 
^Zrazów  N ekonsknH H |d., każdego dnia, a to po umiarkowanej^ 
(Sceriie bjprzy rychtej'iHudzc.
(fi V  Ze Bawar po śniadaniu wzmacnia nasze zdrowie,
& Nie szukajmy przykładów, dowiodła cholera,

*Któ w ówczas pił Bawara, ten zapewne powie,
&  Że był zdrów, wesół, czerstwy, jadł, pił, et cel er;

\  August Scholz. y

BROWAR ANGIELSKI PORTERU i PIWA BAWARSKIEGO 
W O J C I E C H A  S U A I H E R .

zawiadamia, iż Sprzedaż
PIWA BAWA11SKIE60,

na Rufie, z świeżej fabrykacji, , 
we wszystkich Jego Lokalach rozpoczęła się.

Zawiadamia się niniejszem PP. Kupców na Prowincji, iż Sprze­
daż PIWA BAWARSKIEGO na oxefty, również rozpoczętą 
zostąlai—  Chcąc jednak, uniknąć pomyłek co do nadsełauia ob- 
staluuków. z prowincji, .z przyczyny exystencji wmieście tutej- 
szem dwóch Browaróty pod jednem nazwiskiem, zawiadamia 
Osoby interesowane, iż Browar jego jak dawniej tak i dotąd, 
przy rogu ulic Solec i Jerozolimskiej pod Nrein 2911 i 12 exy- 
stuje, i od roku 1828 swego istnienia, znanym jest Szanownej 
Publiczności lak z dobroci wyrabianych trunków, jakoleż z pun­
ktualności w wykonaniu polecąnych mu. zleceń.

W Drukarni Kurjera Warsz:.—  Wolno drukować. W arszawa d. 16 (28) Października l-8S2.r.-r- Starszy Cenzor, Rad: Bw: L.T-7'ripplin. 
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